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Series month-to-month

Inflasi Tahun Kalender 2023
(Januari 2023 terhadap Desember 2022) 0,91%

Inflasi Berdasarkan Kelompok (m-to-m, %)Inflasi Bulan ke Bulan 0,91%(Januari 2023 terhadap Desember 2022 )
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0.34
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Jul-
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22

Dec-
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23

Sumut 0.45 -0.3 -0.0 0.08 0.22 0.03 0.29 -0.0 0.29 -0.0 0.47 0.46 1.03 -0.2 0.71 0.44 0.74 1.40 0.31 -0.3 1.00 -0.5 -0.1 1.50 0.91

Nasional 0.26 0.10 0.08 0.13 0.32 -0.1 0.08 0.03 -0.0 0.12 0.37 0.57 0.56 -0.0 0.66 0.95 0.40 0.61 0.64 -0.2 1.17 -0.1 0.09 0.66 0.34

Rincian
Tingkat Inflasi mtm

Januari 2023 1) (%)

Andil Inflasi mtm

Januari 2023 (%)

(1) (2) (3)

1 Makanan, Minuman, dan Tembakau 2,28 0,76

2 Pakaian dan Alas Kaki 0,01 0,00

3 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar 
Rumah Tangga 0,38 0,07

4 Perlengkapan, Peralatan, dan 
Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,17 0,01

5 Kesehatan 0,15 0,00

6 Transportasi 0,30 0,03

7 Informasi, Komunikasi, dan Jasa 

Keuangan
-0,01 0,00

8 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0,00 0,00

9 Pendidikan 0,00 0,00

10 Penyediaan Makanan dan 

Minuman/Restoran
0,09 0,01

11 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,49 0,03
1) Persentase perubahan IHK bulan Januari 2023 terhadap IHK bulan Desember 2022

INFLASI Gabungan 5 Kota IHK di Sumut 
Januari 2023 (m-to-m)
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Sabun Cair/Cuci Piring

Bawang Merah

Bensin

Sawi Hijau -0,08%

Minyak Goreng

Angkutan Udara

Beras

Komoditas Penyumbang Inflasi Komoditas Penyumbang Deflasi

Ikan Dencis -0,06%

0,10%

0,09%

Daging Ayam Ras

0,06%

0,06%

Jeruk

-0,06%

-0,02%

0,06%

-0,01%

5 Komoditas Dominan Penyumbang
Inflasi/Deflasi mtm Januari 2023
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Inflasi Tahun ke Tahun 5,99%
(Januari 2023 terhadap Januari 2022)

Series year-on-year

Inflasi Berdasarkan Kelompok (y-on-y, %)

Jan-
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-22
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-22

Jan-
23

Sumut 1.841.351.431.801.591.692.242.102.401.862.001.712.302.453.263.634.185.615.625.396.145.665.036.125.99

Nasional 1.551.381.371.421.681.331.521.591.601.661.751.872.182.062.643.473.554.354.944.695.955.715.425.515.28

5.99

5.28

0.00

1.00
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4.00

5.00

6.00

7.00

Rincian

Tingkat Inflasi 

Tahun ke Tahun 1)

(%)

Andil Inflasi yoy

Januari 2023(%)

(1) (2) (3)

1 Makanan, Minuman, dan Tembakau 7,08 2,35

2 Pakaian dan Alas Kaki 4,67 0,26

3 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar 
Rumah Tangga 1,72 0,31

4 Perlengkapan, Peralatan, dan 
Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 4,60 0,24

5 Kesehatan 2,04 0,04

6 Transportasi 18,51 2,08

7 Informasi, Komunikasi, dan Jasa 

Keuangan
0,28 0,01

8 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 7,07 0,12

9 Pendidikan 0,56 0,03

10 Penyediaan Makanan dan 

Minuman/Restoran
3,81 0,28

11 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 7,88 0,47
1) Persentase perubahan IHK bulan Januari 2023 terhadap IHK bulan Januari 2022

INFLASI Gabungan 5 Kota IHK di Sumut
Januari 2023 (y-on-y)
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Cumi-cumi

Tomat

Daging Ayam Ras

Minyak Goreng -0,19%

Beras

Cabai Merah

Bensin

Komoditas Penyumbang Inflasi Komoditas Penyumbang Deflasi

Bawang Putih -0,02%

1,33%

0,53%

Angkutan Udara

0,38%

0,38%

Daging Babi

-0,08%

-0,02%

0,25%

-0,02%

5 Komoditas Dominan Penyumbang
Inflasi/Deflasi yoy Januari 2023
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Inflasi Januari 2023

Inflasi Tahun Kalender 2023 

Inflasi Tahun ke Tahun

Gunungsitoli

Sibolga

Padang Sidempuan

Medan

Pematangsiantar

0,98 0,98 6,17

1,87 1,87 6,72

1,46 1,46 6,35

0,86 0,86 5,91

1,16 1,16 6,68

Sumatera Utara 
(Gabungan 5 Kota IHK)

0,91 0,91 5,99

Nasional

0,34 0,34 5,28

INFLASI Januari 2023
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BADAN PUSAT STATISTIK 

PROVINSI SUMATERA UTARA

Nilai Tukar Petani dan
Harga Produsen Gabah
Perkembangan Nilai Tukar Petani dan Harga Produsen
Gabah Januari 2023

BRS No. 09/02/12/Th.XXVI, 1 Februari 2023
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NTP Subsektor Des-22 Jan-23
Peru-

bahan (%)

Tan. Pangan (NTPP) 94,02 95,28 1,34

Hortikultura (NTPH) 91,64 91,55 -0,11

Tanaman Perkebunan Rakyat (NTPR) 160,24 157,83 -1,51

Peternakan (NTPT) 98,82 98,24 -0,58

Perikanan (NTNP) 106,27 106,39 0,12

- Nelayan (NTN) 108,55 108,91 0,34

- Pembudidaya Ikan (NTPi) 97,91 97,14 -0,79

126.75
124.56

123.78

100.00

110.00

120.00

130.00

140.00

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2022

2023

NTP
Jan 2023 123,78 -0,63%

dibandingkan Desember 2022

Indeks Harga 
Terima Petani

(It)

Indeks Harga 
Bayar Petani 

(Ib)

142,71

115,29

Kelapa sawit
 Jeruk
Wortel

Komoditas 
Penyumbang: 

Beras
Rokok kretek
Rokok kretek filter

0,23%

0,86%

Komoditas 
Penyumbang: 

Nilai Tukar Petani (NTP)
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125.78
121.73

121.53

100.00

110.00

120.00

130.00

140.00

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2022

2023

NTUP Subsektor Des-22 Jan-23
Peru-

bahan (%)

Tan. Pangan (NTPP) 93,79 95,22 1,52

Hortikultura (NTPH) 90,40 90,66 0,28

Tanaman Perkebunan Rakyat (NTPR) 153,24 151,97 -0,83

Peternakan (NTPT) 98,39 98,25 -0,15

Perikanan (NTNP) 105,67 106,14 0,45

- Nelayan (NTN) 108,61 109,40 0,72

- Pembudidaya Ikan (NTPi) 95,19 94,57 -0,65

NTUP
Jan 2023

121,53 -0,16%
dibandingkan Desember 2022

Indeks Harga 
Terima Petani (It)

Indeks Biaya Produksi
dan Penambahan

Barang Modal  
(BPPBM)

142,71

117,43
Komoditas 
Penyumbang: 

0,23%

0,39%

Komoditas 
Penyumbang: 

Upah Penangkapan
Upah Pemanenan
Pakan Jadi (Konsentrat)

Kelapa sawit
 Jeruk
Wortel

Nilai Tukar Usaha Petani (NTUP)
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Harga Gabah Januari 2023

Harga Rata-Rata di Tingkat Petani Harga Rata-Rata di Tingkat Penggilingan

GKP: Rp5.439 /Kg
(naik 7,89%,  m-to-m)

(naik 10,82%,  y-on-y)

GKG: Rp6.091/Kg
(naik 8,79%,  m-to-m)

(naik 11,52%,  y-on-y)

GKP: Rp5.564/Kg
(naik 8,06%,  m-to-m)
(naik 10,70%,  y-on-y)

GKG: Rp6.222/Kg

(naik 9,01%,  m-to-m)

(naik 12,09%,  y-on-y)

Harga Tertinggi Rp7.200/kg:
“Gabah Kualitas GKG Varietas Ciherang, Inpari-
64, Inpari-32, dan Mekongga” terjadi di Kec. Sei
Balai (Kab. Batu Bara)

Harga Terendah Rp4.600/kg:
“Gabah Kualitas GKP varietas Mekongga dan IR-
64” terjadi di Kec. Padang Bolak (Kab. Padang
Lawas Utara)

Harga Tertinggi Rp7.400/kg:
“Gabah Kualitas GKG Varietas Ciherang, Inpari-64,
Inpari-32, dan Mekongga” terjadi di Kec. Sei Balai
(Kab. Batu Bara)

Harga Terendah Rp4.700/kg:
“Gabah Kualitas GKP varietas Mekongga dan IR-
64” terjadi di Kec. Padang Bolak (Kab. Padang

Lawas Utara)
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Pariwisata & 
Transportasi
Perkembangan Pariwisata dan Transportasi
Sumatera Utara Desember 2022
No. 10/02/12/Th. XXVI, 1 Februari 2023
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Des’22 thd Nov’22 (m-to-m) 

80,86 %

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2020 20,744 15,461 7,825 14 1 95 69 28 36 29 44 54

2021 11 17 57 22 50 38 28 4 3 0 0 0

2022 0 0 11 494 3,861 5,165 7,518 10,287 5,895 11,454 10,615 19,198

0
10,615 

19,198 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2020 2021 2022

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman ke
Sumatera Utara 2020 - 2022 (Kunjungan)
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m-to-m : 1,63 poin
(Des’22 terhadap Nov’22)

y-on-y  :   0,30 poin
(Des’22 terhadap Des’21)

41.38
51,47

50.14 51.77

0

20

40

60

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2020 2021 2022

35.82 42.30 44.11

69.75 74.83

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3 Bintang 4 Bintang 5

Tingkat Penghunian Kamar Hotel Bintang 

Menurut Kelas, Desember 2022

Perkembangan TPK Hotel Klasifikasi Bintang, 
2020-2022
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Tingkat Penghunian Kamar Klasifikasi dan 

Gabungan Menurut Kelas, Desember 2022

31.54

25.05 27.82

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2020 2021 2022

51.77

27.82
37.86

Bintang Non Bintang Gabungan

m-to-m : 2,77  poin
(Des’22 terhadap Nov’22)

y-on-y  : 3,72  poin
(Des’22 terhadap Des’21)

Perkembangan TPK Hotel Klasifikasi Non 
Bintang, 2020-2022
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Perkembangan Transportasi Angkutan Udara 

203,033 188,598 
65,517 66,127 

268,705 198,739 
80,130 84,790 

1,515,699 
1,358,059 

21,854 
3,148 

2,560,236 

2,319,156 

412,367 415,509 

Kedatangan Domestik (orang) Keberangkatan Domestik (orang) Kedatangan Internasional (orang) Keberangkatan Internasional (orang)

Nov-22 Des-22 Jan-Des'21 Jan-Des'22

(m-to-m)

(c-to-c)

32,35 %

68,91 %

5,38 %

70,77 %

22,30 %

1 786,92 %

28,22 %

13 099,14 %

Sumber : PT Persero Angkasa Pura II Bandara Kualanamu

Perkembangan Transportasi Desember 2022
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Perkembangan Transportasi Angkutan Laut

6,395 7,938 

593,586 

50,415 18,949 
10,492 477,424 

30,920 36,577 37,295 

2,663,935 

69,673 

86,029 
92,775 

4,119,044 

530,090 

Kedatangan Penumpang (orang) Keberangkatan Penumpang (orang) Bongkar Barang (ton) Muat Barang (ton)

Nov'22 Des'22 Jan-Des'21 Jan-Des'22

(m-to-m)

(c-to-c)

196,31 %

135,20 %

32,17 %

148,76 %

19,57 %

54,62 %

38,67 %

660,83 %

Sumber : PT Pelindo 1 Belawan, Medan

Perkembangan Transportasi Desember 2022
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BADAN PUSAT STATISTIK 

PROVINSI SUMATERA UTARA

Ekspor & Impor
Perkembangan Ekspor dan Impor Sumatera Utara, 
Desember 2022

No. 11/02/12/Th. XXVI 1 Februari 2023
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Y-on-Y M-to-M 

Nilai Ekspor Desember 2022 Mencapai US$842,86 juta

Turun 17,83 Persen dibanding November 2022
Sektor Industri masih mendominasi share ekspor terbesar

Pertanian
4,88%

Industri
95,12%

Industri
94,07%

Pertanian
5,93%

Share Ekspor Terbesar Desember 2022 
 Lemak & minyak hewan/nabati US$341,54 juta (40,52%)
 Berbagai Produk Kimia               US$113,91 juta (13,52%)

Desember 2022

Des'21 Nov'22 Des'22

1,131,608 
1,025,779 

842,863 

November 2022
-25,52%

-17,83%

Perkembangan Ekspor Desember 2022

Sumber : Direktorat Jenderal Bea Cukai
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India
US$66,28 Juta 

Tiongkok
US$133,07 juta

US$124,80 juta

A S E A N
13,93%

US$117,45 juta

ASIA DILUAR 
ASEAN

34,03%

US$286,83 juta

15,79%
14,81%

7,68%

38,46 
persen

Pangsa Ekspor Desember 2022
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Des'21 Nov'22 Des'22

428,040 

506,193 

482,776 

Y-on-Y M-to-M 

12,79%

-4,63%

Nilai Impor Desember 2022 Sebesar US$482,78 juta
Turun 4,63 Persen dibanding November 2022

Peran Golongan Bahan Baku Penolong 77,28% dari total 
Impor Desember 2022

80,56%

10,34%

9,10% Barang
Modal

Barang
Konsumsi

Bahan Baku 
Penolong

Sumber : Direktorat Jenderal Bea Cukai

9,68%

13,04%

77,28%

Share Impor Terbesar Desember 2022
 Bahan Bakar Mineral     US$82,79 Juta (17,15%)
 Mesin-mesin/Pesawat Mekanik US$61,61 Juta (12,76%)

Desember
2022

November 
2022

Perkembangan Impor Desember 2022
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Malaysia
US$51,73 Juta 

Tiongkok
US$143,79 juta

ASEAN

31,64%

US$152,77 juta

ASIA DILUAR ASEAN

38,24%

US$184,61 juta

29,78%

10,71%

56,63 
persen

Singapura
US$77,91 juta

16,14%

Asal Impor Desember 2022



2525

EKSP

OR
US$842,86 

juta
IMPO

R
US$482,78

Juta

SURPLUS
US$360,09 Juta

Uraian
November 2022 Desember 2022

Ekspor Impor Selisih Ekspor Impor Selisih
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Total 1 025 779 506 193 519 586 842 863 482 776 360 087

Neraca Perdagangan Desember 2022
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-70-25-18

104 44 35

Surplus

Defisit

Jepang

Amerika Serikat

India

Malaysia
Brazil

Singapura

Neraca Perdagangan Sumatera Utara Menurut Negara 
Tiga Terbesar Desember 2022 (Juta US$)



TERIMA KASIH
SENSUS PERTANIAN 2023
#MencatatPertanianIndonesia

Bahan rilis bisa diunduh di www.sumut.bps.go.id/pressrelease


